
                              

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 января 2025 г.       г. Анадырь              № 59 

 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса 

Муниципального образования сельское поселение  

Хатырка 

 

 

На основании статьи 23 Федерального закона от 27 июля 2010 года  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 29 октября 2021 года № 1169 «Об утверждении Порядка состав-

ления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований», руководствуясь статьёй 14 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Хатырка за 2021 год согласно приложению 1 к на-

стоящему постановлению. 

2. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Хатырка за 2022 год согласно приложению 2 к на-

стоящему постановлению. 

3. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Хатырка за 2023 год согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению. 

4. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Хатырка на 2024 год согласно приложению 4 к на-

стоящему постановлению. 

5. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Хатырка на 2025 год согласно приложению 5 к на-

стоящему постановлению). 

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Крайний Север» и  



2 

 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                            В.В. Бочкарев 



 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 59 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Хатырка за 2021 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о
 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л

ек
тр

и
ч

ес
к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        169,308 720,723 890,031 

Ввоз 2 1426,111  423,436       1849,547 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -17,601       -17,601 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1426,111  441,037     169,308 720,723 2757,179 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -387,421     169,308  -218,113 

Производство тепловой энер-

гии 

8 -1426,111        720,723 -705,388 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Котельные 8.2 -1426,111        720,723 -705,388 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -6,512 -34,320 -40,832 

Потери при передаче 11        -17,777 -86,487 -104,264 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  53,616     145,019 599,916 798,551 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   29,715     1,450 5,999 37,164 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,195     5,800 23,997 30,992 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,195     2,175 8,999 12,369 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Прочий 16.4        3,625 14,998 18,623 

Сфера услуг 17   0,359     7,251 29,996 37,606 

Население 18   22,347     130,518 539,924 692,789 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 59 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС  

муниципального образования сельское поселение Хатырка за 2022 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        151,592 690,549 842,141 

Ввоз 2 1476,483  401,589       1878,072 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -10,909       -10,909 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1476,483  412,498     151,592 690,549 2731,122 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -358,858     151,592  -207,266 

Производство тепловой энер- 8 -1476,483        690,549 -785,934 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -1476,483        690,549 -785,934 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        0,000 -32,883 -32,883 

Потери при передаче 11        -15,917 -82,866 -98,783 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  53,640     135,675 574,800 764,115 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   22,703     1,357 5,748 29,808 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,547     5,427 22,992 29,966 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,547     2,035 8,622 12,204 

Прочий 16.4        3,392 14,370 17,762 

Сфера услуг 17   0,464     6,784 28,740 35,988 

Население 18   28,926     122,107 517,320 668,353 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 28 января 2025 г. № 59 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Хатырка за 2023 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        157,249 723,168 880,417 

Ввоз 2 1719,116  399,768       2118,884 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -12,372       -12,372 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1719,116  412,140     157,249 723,168 3011,673 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -361,056     157,249  -203,807 

Производство тепловой энер- 8 -1719,116        723,168 -995,948 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -1719,116        723,168 -995,948 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -6,048 -34,437 -40,485 

Потери при передаче 11        -16,511 -86,780 -103,291 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  51,084     134,690 601,951 787,725 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   20,661     1,347 6,020 28,028 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,521     5,387 24,078 30,986 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,521     2,020 9,029 12,570 

Прочий 16.4        3,367 15,049 18,416 

Сфера услуг 17   0,456     6,735 30,098 37,289 

Население 18   28,446     121,221 541,755 691,422 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 59 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2024 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        159,856 691,712 851,568 

Ввоз 2 1499,515  394,399       1893,914 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -17,410       -17,410 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1499,515  411,809     159,856 691,712 2762,892 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -352,004     159,856  -192,148 

Производство тепловой энер- 8 -1499,515        691,712 -807,803 

 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -1499,515        691,712 -807,803 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -6,148 -32,939 -39,087 

Потери при передаче 11        -16,785 -83,005 -99,790 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  59,805     136,923 575,768 772,496 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   29,260     1,369 5,758 36,387 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,527     5,477 23,031 30,035 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,527     2,054 8,637 12,218 

Прочий 16.4        3,423 14,394 17,817 

Сфера услуг 17   0,458     6,846 28,788 36,092 

Население 18   28,560     123,231 518,191 669,982 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 5 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 59 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2025 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        154,958 694,848 849,806 

Ввоз 2 1506,314  383,613       1889,927 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -17,865       -17,865 

Потребление первичной энер-

гии 

5 1506,314  401,478     154,958 694,848 2757,598 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -341,218     154,958  -186,260 

Производство тепловой энер- 8 -1506,314        694,848 -811,466 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -1506,314        694,848 -811,466 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -5,960 -33,088 -39,048 

Потери при передаче 11        -16,271 -83,382 -99,653 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  60,260     132,727 578,378 771,365 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   29,715     1,327 5,784 36,826 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   1,527     5,309 23,135 29,971 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топлив-

но-

энерге-

тическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,527     1,991 8,676 12,194 

Прочий 16.4        3,318 14,459 17,777 

Сфера услуг 17   0,458     6,636 28,919 36,013 

Население 18   28,560     119,455 520,540 668,555 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 


